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Динамика основных показателей учебной деятельности
	Важным показателем качества реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы физкультурно-спортивной направленности «Футбол» является сохранность контингента.
	В группах секции «Футбол» отмечается стабильность посещения занятий обучающимися, высокая сохранность контингента- 96%, что говорит об устоявшейся мотивации детей к обучению по данной программе.

Общие сведения об обучающихся:
	Учебный год
	Сохранность
(%)
	Количество групп
	Количество обучающихся
	Из них

	
	
	
	
	девочек
	мальчиков

	2022-2023
	97
	3
	56
	0
	56

	2023-2024
	97
	3
	60
	0
	60

	2024-2025
	97
	3
	73
	0
	73



Уровень освоения обучающимися ДОП:
	Учебный год
	Количество
обучающихся
	Освоение ДОП

	
	
	В полном объёме
	В необходимом объёме
	Не освоили программу

	2020-2021
	80
	74
	6
	-

	2021-2022
	80
	76
	4
	-



Полнота реализации ДОП
	Учебный год
	Количество часов по учебному плану
	Выполнение программы в %

	2022-2023
		      276
	100%

	2023-2024
	276
	100%

	2024-2025
	276
	



Сравнительный анализ качества ЗУН обучающихся за 3 года
	Учебный год
	Количество
обучающихся
	Уровень ЗУН обучающихся (%)

	
	
	Высокий
	Средний
	Низкий

	2022-2023
	80
	94
	4,2
	1,8

	2023-2024
	80
	96
	3
	1

	2024-2025
	
	
	
	


	Высокая сохранность контингента обучающихся объясняется тем, что оптимальное сочетание методов, приёмов и форм учебно-тренировочного процесса позволяет сформировать необходимые знания, умения и навыки по футболу. 
	Основным критерием при оценке эффективности деятельности и качества образовательного процесса являются показатель овладения обучающимися знаний, умений и навыков. Динамика уровня теоретических и практических ЗУН оценивалась посредством тестирования, зачётных занятий, активности участия в соревнованиях.
Выполнение обучающимися спортивных разрядов.
	Разряд
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025

	Мастер спорта России
	-
	-
	-

	КМС
	-
	-
	-

	1 взрослый
	-
	-
	-

	2 взрослый
	-
	-
	-

	3 взрослый
	-
	-
	-

	1 юношеский
	-
	-
	-

	2 юношеский
	-
	-
	-

	3 юношеский
	-
	15
	-



Результативность участия обучающихся отделения «Футбол» тренер-преподаватель Шумилин Евгений Витальевич
2022 г.- участие в международно фестивале «Локобол-2022- РЖД», г. Липецк.
2023 г.- серебряные призеры Первенства Липецкой области по футболу среди юношей 2010 г.р.
2023 г. -2 место в зональном этапе Всероссийского турнира юных футболистов «Кожаный мяч».
2023 г. - 2 место в открытом кубке по футболу средиюношей, посвященном Дню Победы.
2023 г. - 2 место в открытом Первенстве, по мини-футболу среди юношей,  посвященном 80-летию освобождения Тербунского района от немецко-фашистских захватчиков.
2023 г. - 2 место в открытом Первенстве Тербунского муниципального района по мини-футболу среди юношей ,  посвященном воинам, погибшим в Афганистане.
2023 г. - 3 место в открытом Первенстве Тербунского муниципального района по мини-футболу среди юношей 2014 г.р. и 2012 г.р.,  посвященном Дню России.
2024 г. - 2 место в открытом Первенстве Тербунского муниципального района  по футзалу среди юношей 2014 и 2012 г.р.,  посвященном воинам, погибшим в Афганистане.
2024 г.- участие в Первенстве Воловского района по миди-футболу с. Волово
2025 г. - 2 место в открытом Первенстве Тербунского муниципального района по футзалу среди юношей 2015 и 2012 г.р.,  посвященном воинам погибшим в Афганистане.
2025 г. – 3 место в открытом Кубке МАУ «КСК» по мини-футболу среди юношей 2012 г.р..
 Успешность детей определяется не только медалями, дипломами и грамотами, полученными за высокие результаты, но и в индивидуальном росте каждого обучающегося.
 Качество обучения в футболе — это последовательность воплощения основных принципов обучения , разнообразие и систематичность  подачи материала (нагрузки )  и постепенное его  увеличение , а так же оптимальное и гармоничное развитие физических качеств обучающихся.

